Cf. Charter Roll 51 Hen. 111, mem. 8 ; Merew. and Stephens, 469. 

jproofa anb  ~l ludt ra t iond.  

COVENTRY. Edwardus [111] dei gratia, etc. On~nibus ad quos presentes - 
littere peruenerint salutem. Quia accepimus per inquisicionem per 
vicecomitem nostrum Warr' de mandato nostro captam et in can- 
cellaria nostra retornatam, quod non est ad dampnum seu preiudi- 
cium nostrum aut alterius cuiuscumque seu nocumentum ville de 
Couentre, si concedamus hominibus eiusdem ville de Couentre 
quod ipsi et eorum Successores vnam Gildam Mercatoriam et 
vnam fraternitatem fratrum et sororum eiusdem Gilde in eadem 
villa habere, et vnum magistrum siue Custodem de omnibus illis 
qui ad Gildam illam assumpti fuerint eligere, et cantarias, elemo- 
sinas et alia pietatis opera pro ipsis et omnibus benefactoribus 
suis statuere, et ordinaciones pro Gilda predicta et omnibus Gildam 
illam et Communitatem eiusdem tangentibus manutenendis facere 
possint ;-Nos per finem quem prefati homines de Couentre fece- 
runt nobiscum concessiinus et licenciam dedimus pro nobis et 
heredibus nostris, quantum in nobis est, eisdem hominibus, quod 
ipsi et eorum Successores vnam Gildam Mercatoriam in villa pre- 
dicta cum o.mnibus ad huiusmodi GiIdam pertinentibus habeant 
imperpetuum, et quod iidem hon~ines vnam fraterhitatem fratrum 
et sororum eiusdem Gilde facere, et vnum magistrum siue Custo- 
dem fraternitatis illius eligere, et cantarias et elemosinas ac alia 
pietatis opera pro ipsis et omnibus benefactoribus suis statuere et 
inuenire, et de Gilda predicta ac aliis Gildam predictam contin- 
gentibus manutenendis ordinare, et ordinaciones inde factas con- 
seruare valeant, perpetuis temporibus duraturis. In  cuius rei 
testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste 

A.D. 1340. me ipso apud Westin' vicesimo die Maii anno regni nostri Anglie 

quartodecimo, regni vero nostri ffrancie primo.' 
The second charter of the same king follows; then, ' Les or- 

dinapces des ffreres et soeres de la dite Gilde.' Of the sixteen 
ordinances given only one relates to mercantile affairs :-' Item 
si ascun homme ou fen~me de la dite fraternite qui a lour poiar 
ad este bien voillantz a lestat dycelle par ascune mesaueynture de  
seele sanz sa defaute propre chiete en pouert, la dite ffraternite 
luy apprestera vne somme dargent pur merchander et profiter pur 
vn an ou deux a lour auys sanz rien prendre de gayn. Et si ascune 

hoinme ou feinme de la dite fraternite soit si feble par maladie COVENTRY. 

ou veillesse qil ne purra trauaillcr ne marchaunder, il sera troue 
a les costages de la dite Gilde couenablement solonc ce qe son 
estat demaunde.'-(Record Ofice, Misc. Cha~cery, Gilds, 49a.)' 

'Also yt ys ordeynyd bye a generail Counsel of all the Crafte 
and Craftes, and also that the Wryghts Crafte of Coventre schall 
paye to the Pageant 10s. uppon Whytsonday or else by Corpus 
Christi daye, uppon the payne of zos., hallfe to the mayor and 
hallfe to the Crafte and bycause they haue no more to doo wythe 
the Pageant but payeyng there IOS., etc.2. . . . Also yt ys ordeynyd 
be a consell of alle the fyllyschape of the crafts in the yer of yer 
lorde 1475, that tyme beyng mastur John Goodknabaff, and hys 
fylleys John Bontyng, John Swyfft, that . . . . . . [A dirge and mass 
to be celebrated every year for 'all the bredyryn and systyryn.'] 
And what mastyr kype not thye Dyrd he schall pay 6s. 8d. And 
how [i.e. who] that of the ffalyschape pay not to the dyrd, he schall 
pay to the Mastyr 3s. qd. And therto all we be acord hoss 
namys be aforsyde.'-( JGznZty's CoZZectanea, MS. HarZey 6466, 
ff. 5-6.) 

The Gild Merchant of Derby was confirmed by John, Henry 111 
and Edward I11 S. 

' Burgenses ville de Derby summoniti fuerunt ad respondendum 4 Edward 111. 

domino Regi de placito quo waranto clarnent omnes libertates lSSO. 

subscriptas : . . . . et habere gildam mercatoriam cum omni- 
bus libertatibus et liberis consuetudinibus que ad gildam merca- 
toriam debent sive solebant pertinere. [Many other liberties are 
enumerated. The burgesses exhibit charters and defend their 
privileges.] . . . . . . . EtWillelmus deDenum, qui sequitur proRege, 
dicit quod ex quo ipsi habent villam predictam ad feodi firmam, 
etc., et tolneta predicta que ipsi clamant infra loca predicta eis 
concessa fuerunt infra tempus memorie, et ipsi advocant capere de 

l For a translation of these ordinances see English Gilds, 228-232. 
An ordinance immediately preceding this is dated 1432. 
Rot. Chart., 138; Plac. de quo War., 158-160. 
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DEVIZES. Jovis in qualibet Septimana tentis merces et mercimonia sua 
inferunt, alia quam frumentum, grana, victualia, animalia, lanam 
ac telam laneam, anglice other then corne, grayne, vichal4 catell, 
zvoll and wollen yarne, ac ea ibidem vendunt et distrahunt per 
retallium et non in grosso, ad magnum habitancium eiusdem 
burgi nocumentum,-Sciatis igitur quod nos meliori statui eius- 
dem burgi prospicere volentes, ex ampliori gracia et mero motu 
nostris volumus ac pro nobis, heredibus et successoribus nostris 
per presentes concedimus Maiori et Burgensibus burgi de Devizes 
predicti et successoribus suis [et] per presentes prohibemus quod 
nullus huiusmodi extraneus inhabitans seu residens extra burgum 
illum, libertates seu precinctum eiusdem in villis vel locis aliis 
ruralibus, vendat aut vendicioni exponat vel proferat aliquas mer- 
candizas siue mercimonia alia quam frumentum, grana, victualia, 
animalia, lanam ac telam laneam ac omnimodum pannum lineum 
vel laneum ex eorum propria factura, anglice corne, grayne, victual4 
catell, Woll and WolZen yarne and a l l  manner of clothe, linen or 
zuollen, of there owne makinge, contra formam cuiusdam statuti 
inde editi et prouisi infra burgum predictum aut libertates et 
precinctum eiusdem, alicui persone siue aliquibus personis in 
aliquo alio mod0 quam in grosso, exceptis temporibus nundi- 
niarum et feriarum, anglice vocatarum fayers, infra burgum pre- 
dictum aut precinctum eiusdem tenendarum, sub penis et penali- 
tatibus in Statutis regni nostri Anglie, inde editis et prouisis, con- 
tentis et specificatis.'-(Record Oflie, Patent Roll 3 Jac. I, pars 
IS, mem. 15.)'